

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСКИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 19 » _____ 12 _____ 20 24

№ _____ 8451

О внесении изменений в распоряжение
Администрации города от 20.07.2023
№ 2126 «Об утверждении правил
определения нормативных затрат
на обеспечение функций главного
распорядителя бюджетных средств
Администрации города Сургута
и подведомственных ей муниципальных
казенных учреждений»

В соответствии с постановлениями Администрации города от 25.09.2015 № 6749 «Об утверждении правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов, в том числе подведомственных им казенных учреждений», от 08.10.2015 № 7084 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», от 21.04.2021 № 552 «О распределении отдельных полномочий Главы города между высшими должностными лицами Администрации города»:

1. Внести в распоряжение Администрации города от 20.07.2023 № 2126 «Об утверждении правил определения нормативных затрат на обеспечение функций главного распорядителя бюджетных средств Администрации города Сургута и подведомственных ей муниципальных казенных учреждений» (с изменениями от 21.11.2023 № 3482) следующие изменения:

1.1. Таблицу приложения 2 к Правилам определения нормативных затрат на обеспечение функций главного распорядителя бюджетных средств Администрации города Сургута и подведомственных ей муниципальных казенных учреждений приложения 1 к распоряжению дополнить строкой 5 следующего содержания:

«	5	Затраты на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог,	затраты на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог, искусственных сооружений,	».
---	---	--	--	----

	искусственных сооружений, автобусных остановок на улично-дорожной сети города Сургута	автобусных остановок на улично-дорожной сети города Сургута определяются в соответствии со статьей 22 Федерального закона № 44-ФЗ и с учетом периодичности работ
--	---	--

1.2. В приложении 2 к распоряжению:

1.2.1. В заголовках граф таблицы 2:

- слова «должности категории «Руководители», относящиеся к группе «Высшие»¹» заменить словами «муниципальные должности¹»;

- слова «должности категории «Руководители», относящиеся к группе «Высшие»³» заменить словами «муниципальные должности, должности категории «Руководители», относящиеся к группе «Высшие»³».

1.2.2. Примечания к таблице 2 изложить в следующей редакции:

«Примечания:

¹ – Глава города, Председатель Думы города, Председатель Контрольно-счетной палаты города;

² – начальник управления Администрации города, помощник, советник, консультант Главы города, Председателя Думы города, пресс-секретарь Председателя Думы города;

³ – заместитель Главы города, управляющий делами Администрации города, заместитель Председателя Думы города, заместитель Председателя Контрольно-счетной палаты города;

⁴ – директор департамента Администрации города, председатель комитета Администрации города, руководитель аппарата Думы города;

⁵ – заместитель директора департамента, председателя комитета, начальника управления; председатель комитета в составе департамента; начальник управления в составе департамента, комитета; начальник отдела, службы Администрации города, аппарата Думы города, Контрольно-счетной палаты города; заместитель начальника отдела, службы Администрации города, аппарата Думы города; заместитель председателя комитета в составе департамента; заместитель начальника управления в составе департамента, комитета; начальник отдела (его заместитель) в составе департамента, комитета, управления;

⁶ – работники органов местного самоуправления».

1.2.3. В заголовках граф таблицы 3:

- слова «должности категории «Руководители», относящиеся к группе «Высшие»¹» заменить словами «муниципальные должности¹»;

- слова «должности категории «Руководители», относящиеся к группе «Высшие»³» заменить словами «муниципальные должности, должности категории «Руководители», относящиеся к группе «Высшие»³».

1.2.4. В примечаниях к таблице 3 слова «заместитель Главы города» заменить словами «заместитель Главы города, управляющий делами Администрации города».

1.2.5. В строке 2 таблицы 7 слова «от 17.10.2019 № 49 «Об утверждении норматива объема текущих бюджетных расходов на участие лиц, замещающих муниципальные должности, и работников органов местного самоуправ-

ления города в обучающих семинарах»» заменить словами «от 05.03.2024 № 12 «Об утверждении норматива объема текущих бюджетных расходов на участие лиц, замещающих муниципальные должности, и работников органов местного самоуправления города в обучающих мероприятиях».

1.2.6. В заголовках граф таблицы 8:

- слова «должности категории «Руководители», относящиеся к группе «Высшие»¹» заменить словами «муниципальные должности¹»;
- слова «должности категории «Руководители», относящиеся к группе «Высшие»³» заменить словами «муниципальные должности, должности категории «Руководители», относящиеся к группе «Высшие»²»;
- слова «Главные»²» заменить словами «Главные»³».

1.2.7. В строке 5 таблицы 8 слова «не более 3 900 000» заменить словами «не более 8 055 000».

1.2.8. Таблицу 8 дополнить строкой 6 согласно приложению к настоящему распоряжению.

1.2.9. В примечаниях к таблице 8 слова «заместитель Главы города» заменить словами «заместитель Главы города, управляющий делами Администрации города».

1.2.10. В таблице 9:

- в заголовках граф слова «должности категории «Руководители», относящиеся к группе «Высшие»^{1, 2}» заменить словами «муниципальные должности, должности категории «Руководители», относящиеся к группе «Высшие»^{1, 2}»;
- в графе «Примечание» слова «заместитель Главы города» заменить словами «заместитель Главы города, управляющий делами Администрации города».

1.2.11. В примечаниях к таблице 9 слова «заместитель Главы города» заменить словами «заместитель Главы города, управляющий делами Администрации города».

1.2.12. В заголовках граф таблицы 10 слова «должности категории «Руководители», относящиеся к группе «Высшие»^{1, 2}» заменить словами «муниципальные должности, должности категории «Руководители», относящиеся к группе «Высшие»^{1, 2}».

1.2.13. В примечаниях к таблице 10 слова «заместитель Главы города» заменить словами «заместитель Главы города, управляющий делами Администрации города».

1.2.14. В таблице 12:

- в заголовках граф слова «должности категории «Руководители», относящиеся к группе «Высшие»^{1, 2}» заменить словами «муниципальные должности, должности категории «Руководители», относящиеся к группе «Высшие»^{1, 2}»;
- в строке 8 слово «шт.» заменить словами «шт./л./дм³/кг.».

1.2.15. В примечаниях к таблице 12 слова «заместители Главы города» заменить словами «заместители Главы города, управляющий делами Администрации города».

1.2.16. В таблице 15:

- в строке 5 слова «не более 6 800» заменить словами «не более 14 870»;
- в строке 13 слова «не более 830» заменить словами «не более 1 404,20».

1.2.17. В строке 48 таблицы 17 слова «не более 3 250» заменить словами «не более 4 150».

1.2.18. В таблице 19:

- в строке 7 раздела «Электроинструменты» слова «не более 22 500» заменить словами «не более 50 300»;
- в строке 7 раздела «Бензоинструменты» слова «не более 33 700» заменить словами «не более 56 430,67».

1.2.19. В таблице 22:

- в строке 15 слова «не более 1 664,00» заменить словами «не более 2 197,00»;
- в строке 36 слова «не более 90,00» заменить словами «не более 125,00»;
- в строке 44 слова «не более 542,00» заменить словами «не более 946,00»;
- в строке 45 слова «не более 832,00» заменить словами «не более 1 612,00»;
- в строке 66 слова «не более 650,00» заменить словами «не более 867,00».

1.2.20. В строке 37 таблицы 23 слова «от 30.06.2003 № 261» заменить словами «от 12.08.2022 № 811, приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 15.12.2020 № 903н».

1.2.21. В таблице 27:

- в строке 21 слова «не более 4 990» заменить словами «не более 5 440»;
- в строке 30 слова «не более 6 200» заменить словами «не более 8 290».

1.2.22. В таблице 32:

- в строке 38 слова «не более 1800,00» заменить словами «не более 3 600»;
- в строке 41 слова «не более 910,20» заменить словами «не более 2 285,00»;
- в строке 42 слова «не более 950,00» заменить словами «не более 2 000,00»;
- в строке 47 слова «не более 67,80» заменить словами «не более 95,00»;
- дополнить строкой 77 следующего содержания:

«	77	Украшение елочное «Шар», «Шишка», «Снежинка» и другое	шт.	по фактической потребности	по мере необходимости	не более 550	».
---	----	---	-----	----------------------------	-----------------------	--------------	----

1.2.23. В строке 12 таблицы 35 слова «не более 54,00» заменить словами «не более 92,00».

1.2.24. В таблице 37:

- в строке 24 слова «не более 4 960» заменить словами «не более 6 300»;
- в строке 25 слова «не более 7 724» заменить словами «не более 25 100».

2. Комитету информационной политики обнародовать (разместить) настоящее распоряжение на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.

3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» обнародовать (разместить) настоящее распоряжение в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его издания, распространяется на правоотношения, возникшие с 01.08.2024, и действует по 31.12.2024.

5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Заместитель Главы города

И.В. Пустовая

№ п/п	Наименование товара	Ед. изм.	Количество на одного работника							Периодичность обеспечения							Цена (рублей) в расчету на 1 единицу							Приме- чение
			муниципальные должности ¹	муниципальные должности, должности категории «Руководители», относящиеся к группе «Высшие» ²	должности категории «Руководители», относящиеся к группе «Высшие» ⁴	должности категории «Руководители», относящиеся к группе «Высшие», должности категории «Помощники, советники», относящиеся к группе «Главные» ³	должности категории «Руководители», относящиеся к группе «Главные», должности категории «Руководители», относящиеся к группе «Ведущие» ⁵	руководители муниципальных казенных учреждений	должности категории «Специалисты», «Обеспечивающие специалисты» ⁶ работники органов местного самоуправления (за искл. муниципальных служб), муниципальных казенных учреждений ⁷	муниципальные должности ¹	муниципальные должности, должности категории «Руководители», относящиеся к группе «Высшие» ²	должности категории «Руководители», относящиеся к группе «Высшие» ⁴	должности категории «Руководители», относящиеся к группе «Высшие», должности категории «Помощники, советники», относящиеся к группе «Главные» ³	должности категории «Руководители», относящиеся к группе «Главные», должности категории «Руководители», относящиеся к группе «Ведущие» ⁵	руководители муниципальных казенных учреждений	должности категории «Специалисты», «Обеспечивающие специалисты» ⁶ работники органов местного самоуправления (за искл. муниципальных служб), муниципальных казенных учреждений ⁷	муниципальные должности ¹	муниципальные должности, должности категории «Руководители», относящиеся к группе «Высшие» ²	должности категории «Руководители», относящиеся к группе «Высшие» ⁴	должности категории «Руководители», относящиеся к группе «Высшие», должности категории «Помощники, советники», относящиеся к группе «Главные» ³	должности категории «Руководители», относящиеся к группе «Главные», должности категории «Руководители», относящиеся к группе «Ведущие» ⁵	руководители муниципальных казенных учреждений	должности категории «Специалисты», «Обеспечивающие специалисты» ⁶ работники органов местного самоуправления (за искл. муниципальных служб), муниципальных казенных учреждений ⁷	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25
6	Трактор Беларус	ед.	-	-	-	-	-	-	не более 3 в состоянии, отвечающем требованиям безопасной эксплуатации (для муниципального казенного учреждения «Лесо-парковое хозяйство»)	-	-	-	-	-	-	оптимальный срок эксплуатации: - импортного производства 8 лет, - отечественного производства 5 лет	-	-	-	-	-	-	не более 1 700 000	